



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CNPJ: 30.008.787/0001-07

Av. Marechal Rondon, S/N, CEP: 68.170-000 Juruti – Pará.



**MÉDIA DE PREÇO E VALOR ESTIMADO PARA AQUISIÇÃO DE BENS PERMANENTES EM ATENDEIMENTO AS EMEDAS IMPOSITIVA, ESCOLAS
MUNICIPAIS E CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO**

ITEM	PRODUTO	UND	J SOUZA DA SILVA - ME	PIAU FORMULARIO S EIRELI	DOMINGOS SOUSA DE AGUIAR - EPP	V. MÉDIO	QUANT	V.TOTAL
1	CADEIRA DE PLÁSTICO - resistente com apoio para os braços	UND	R\$ 55,00	R\$ 48,00	R\$ 59,90	R\$ 54,30	28	R\$ 1.520,40
2	CAIXA DE SOM Amplificada – 1000watts - profissional	UND	R\$ 4.410,00	R\$ 1.680,00	R\$ 2.490,00	R\$ 2.860,00	1	R\$ 2.860,00
3	CENTRAIS DE AR CONDICIONADO, tipo Split, 30.000 btus.	UND	R\$ 4.221,90	R\$ 7.460,00	R\$ 5.490,00	R\$ 5.723,97	3	R\$ 17.171,91
4	COMPUTADOR DESKTOP, Processador com configuração mínima Intel I5 equivalente ou de melhor qualidade. • Memória RAM: 8GB • Monitor de 17 • HD (disco rígido) • Sata: 1TB • Gravador e Leitor de DVD/CD • Teclado Multimídia USB • Mouse USB • Sistema Operacional: Windows 10 (original) - Garantia 01 ano	UND	R\$ 6.242,00	R\$ 8.366,00	R\$ 4.990,00	R\$ 6.532,67	4	R\$ 26.130,68
5	FOGÃO INDUSTRIAL 06 bocas com forno	UND	R\$ 2.468,50	R\$ 2.611,00	R\$ 2.390,00	R\$ 2.489,83	1	R\$ 2.489,83
6	FREEZER DUAS TAMPAS TIPO A 540L 110 v	UND	R\$ 5.889,00	R\$ 4.638,00	R\$ 4.290,00	R\$ 4.939,00	1	R\$ 4.939,00
7	FREEZER DUAS TAMPAS TIPO A 330L 110 v	UND	R\$ 3.960,00	R\$ 4.300,00	R\$ 2.790,00	R\$ 3.683,33	1	R\$ 3.683,33
8	FREEZER DUAS TAMPAS TIPO A 400L 110 v	UND	R\$ 4.730,88	R\$ 4.400,00	R\$ 3.390,00	R\$ 4.173,63	1	R\$ 4.173,63

9	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL – Configuração: • Cópia duplex (frente e verso) • Resolução (máxima) em até 1200x600dpi • Cópia sem uso do pc • Capacidade Máxima do alimentador automático de documentos (ADF)-80 folhas • Velocidade da cópia em preto 52/50 ppm • Tamanho do vidro de documentos-ofício • Tecnologia de impressão – Laser Eletrofotográfico • Memória padrão 1GB • Capacidade da bandeja de papel -520 folhas	UND	R\$ 8.875,00	R\$ 8.865,00	R\$ 5.400,00	R\$ 7.713,33	4	R\$ 30.853,32
10	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL - capacidade 02 litros	UND	R\$ 620,00	R\$ 982,90	R\$ 890,00	R\$ 830,97	1	R\$ 830,97
11	MESA DE PLÁSTICO resistente - 70X70	UND	R\$ 109,80	R\$ 89,00	R\$ 159,00	R\$ 119,27	7	R\$ 834,89
12	MESA DE SOM - 04 CANAIS bivolt.	UND	R\$ 360,00	R\$ 1.999,00	R\$ 259,00	R\$ 872,67	1	R\$ 872,67
13	NOTEBOOK – Configuração: • Processador com configuração mínima Intel i5 equivalente ou de maior qualidade • Memória RAM: 8 GB • TELA: 15.6 • HD: 1 TB • Sistema Operacional: Windows 10 (original) • Webcam, • leitor de Cartões • wireless • HDMI • USB • GARANTIA 01 ANO	UND	R\$ 7.978,00	R\$ 6.850,00	R\$ 5.490,00	R\$ 6.772,67	4	R\$ 27.090,68
14	PROJETOR PORTÁTIL DATA SHOW • 3.600 Lúmens • Contaste 15000: • 1 XGA • 1 HDMI • 2 USB • Bivolt. • Conexão Possuir todas as conexões • Lâmpada E- TORL de alta eficiência	UND	R\$ 4.980,70	R\$ 3.451,00	R\$ 3.490,00	R\$ 3.973,90	2	R\$ 7.947,80

15	Ventilador de teto 127 v	UND	R\$	495,00	R\$	199,00	R\$	249,00	R\$	314,33	16	R\$	5.029,28
TOTAL GERAL													R\$ 136.428,39

MAPA DE RUBRICA ORÇAMENTÁRIA												
PROJETO/ ATIVIDADE	ESPECIFICAÇÃO	FONTE	CLASSIFICAÇÃO O ECONOMICA	VALOR								
12.361.0002 2.026	Manutenção do Fundo Municipal de Educação	10010000	4.4.90.52.00	R\$ 136.428,39								
TOTAL				R\$ 136.428,39								

Juruti - Pá 08 de Outubro de 2020



Jonas Morais Cativo
Secretário Municipal de Educação
Decreto nº 4330/2020

